PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2024                                                                                                               № 11
п. Ключи
Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 1квартал 2024 год

Рассмотрев заключение контрольно-счетной  комиссии Топчихинского района Алтайского края за  исполнением бюджета сельсовета проведению экспертизы проектов бюджета сельсовета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, в соответствии со статьями 53 и 54 Устава муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района и статьей 11 Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее – бюджет сельсовета) за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 978,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 789,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельсовета) в сумме 189,4 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходов бюджета сельсовета за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) расходов бюджета сельсовета за 2024 год в ведомственной структуре расходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) расходов бюджета сельсовета за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) источников финансирования дефицита бюджета сельсовета за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава сельсовета                                                                                 Т.Н. Карманова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации сельсовета «Об исполнении бюджета муниципального  образования Ключевский сельсовет  Топчихинского района Алтайского края за 1 квартал 2024 год»

ДОХОДЫ

бюджета сельсовета по кодам классификации доходов бюджетов
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя

	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора поступлений
	доходов бюджета сельсовета

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	978,4

	182
	10102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10,6

	182
	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	3,0

	182
	10606033100000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	64,4

	182
	10606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	8,9

	303
	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	6,6

	303
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	12,6

	303
	20216001000000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	10,1

	303
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	24,0

	303
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	220,3

	303
	20249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	619,0

	303
	20800000000000150
	Перечисления для осуществления возврата
	-1,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению Администрации сельсовета «Об исполнении бюджета муниципального  образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 1 квартал  2024 год»

Расходы

бюджета сельсовета в ведомственной структуре расходов бюджетов
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	РАСХОДЫ, ВСЕГО

	789,0

	Администрация Ключевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края
	303

	789,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	599,2

	Функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	137,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов российской федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0100000000

	137,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120000000

	137,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	137,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	66,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	70,5

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	461,8

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	9900000000

	461,8

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	9990014710

	461,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	448,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	 200
	446,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	244
	442,5

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01
	13
	9990014710
	247
	3,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	800
	2,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	850
	2,0

	Уплата платежей
	303
	01
	13
	9990014710
	853
	2,0

	Осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	9990064010

	13,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990064010
	100
	13,4

	Расходы не выплату персоналу государственных(муниципальных) органов
	303
	01
	13
	9990064010
	120
	13,4

	Фонд оплаты труда на выплату персонала государственных органов
	303
	01
	13
	9990064010
	121
	11,1

	Взносы на обязательное социальное страхование и иные выплаты государственным органом
	303
	01
	13
	9990064010
	129
	2,3

	Национальная оборона
	303
	02

	19,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	19,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов российской федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	0100000000

	19,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	0140000000

	19,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	19,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	120
	19,5

	Фонд оплаты труда государственным (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	 121
	16,2

	Взносы на обязательное социальное страхование государственных (муниципальных) органов
	303
	02
	03
	0140051180
	129
	3,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	2,0

	Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Ключевской сельсовет Топчихинского района Алтайского края»
	303
	03
	10
	6800000000

	2,0

	Расходы на реализацию муниципальных программ
	303
	03
	10
	6800060990

	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	6800060990
	200
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	03
	10
	6800060990
	240
	2,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03
	10
	6800060990
	244
	2,0

	Национальная экономика
	303
	04

	94,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09
	9100000000

	85,6

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	9120000000

	85,6

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	9120067270

	85,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	85,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	240
	85,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	09
	9120067270
	244
	85,6

	Иные вопросы в области национальной экономике
	303
	04
	12
	9100000000

	9,0

	Мероприятия на реализацию мероприятий по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	9110000000

	9,0

	Расходы на реализацию мероприятий по землеустройству и землепользованию
	303
	04
	12
	9110017090

	9,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	9110017090
	200
	9,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	9110017090
	240
	9,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04
	12
	9110017090
	244
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	16,4

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,6

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	01
	9900000000

	0,6

	Расходы в области
	303
	05
	01
	9990000000

	0,6

	Расходы на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан на территории муниципального образования Ключевской сельсовет Топчихинского района Алтайского края
	303
	05
	01
	9990064016

	0,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9990064016
	200
	0,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	9990064016
	240
	0,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	01
	9990064016
	244
	0,6

	Коммунальное хозяйство
	303
	05
	02

	0,6

	Иные расходы органов государственной власти
	303
	05
	02
	9900000000

	0,6

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	05
	02
	9990000000

	0,6

	Расходы на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения населения на территории муниципального образования Ключевской сельсовет Топчихинского района Алтайского края
	303
	05
	02
	9990064017

	0,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9990064017
	200
	0,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	02
	9990064017
	240
	0,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	02
	9990064017
	244
	0,6

	Благоустройство
	303
	05
	03

	15,2

	Муниципальная программа «Благоустройство территорий муниципального образования Ключевской сельсовет Топчихинского района Алтайского края»
	303
	05
	03
	4500000000

	15,2

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	4500018050

	15,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	4500018050
	200
	15,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	4500018050
	240
	15,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05
	03
	4500018050
	244
	0,8

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	05
	03
	4500018050
	247
	14,4

	Культура, кинематография
	303
	08

	54,0

	Культура
	303
	08
	01

	54,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов российской федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	9800000000

	54,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	9850000000

	54,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	9850060510

	54,0

	Межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	500
	54,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	9850060510
	540
	54,0

	Социальная политика
	303
	10

	3,3

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	3,3

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	9000000000

	3,3

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	9040000000

	3,3

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	3,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	3,3

	Публичные, нормативные, социальные выплаты
	303
	10
	01
	9040016270
	310
	3,3

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270
	312
	3,3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению Администрации сельсовета «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 1 квартал 2024 год»

РАСХОДЫ

бюджета сельсовета по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов
	Наименование

	Рз

	Пр

	Уточненный план,

тыс. рублей
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	РАСХОДЫ, ВСЕГО

	3612,7
	789,0

	Общегосударственные вопросы
	01

	2717,7
	599,2

	Функционирование правительства российской федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской федерации, местных администраций
	01
	04
	2190,6
	137,4

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	522,1
	461,8

	Национальная оборона
	02

	95,8
	19,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	95,8
	19,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	296,1
	2,0

	Национальная экономика
	04

	160,6
	94,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	149,0
	85,6

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	11,6
	9,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	240,3
	16,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0,6
	0,6

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0,6
	0,6

	Благоустройство
	05
	03
	239,1
	15,2

	Культура, кинематография
	08

	64,6
	54,0

	Культура
	08
	01
	54,6
	54,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	10,0
	0,0

	Социальная политика
	10

	19,6
	3,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	19,6
	3,3

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	18,0
	0,0

	Массовый спорт
	11
	02
	18,0
	0,0

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Администрации сельсовета «Об исполнении бюджета муниципального образования Ключевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края за 1 квартал 2024 год»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета сельсовета по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение, тыс. рублей

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	303
	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-189,4

	303
	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-978,4

	303
	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-978,4

	303
	01050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-978,4

	303
	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-978,4

	303
	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	789,0

	303
	01050200000000600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	789,0

	303
	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	789,0

	303
	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	789,0

PAGE